1º Circa nonnulla festa in Congregatione nostra Ultramontana hucusque celebrari solita, eorumque ritus relative ad Provinciam Helveticam, quam non modo ad festa quae Regno soli Neapolitano, vel toti peninsulae Italiacae, vel denique ipsi Venetiorum Reipublicae sunt propria, in conscientia

(44) Itineris scil. Confratris ex Italia venientis ad edocendam observantiam regularem.

(45) Dies a VG Passerat m.p. est appositus.

(46) Haec ultima notitia scripta est a P.e Libozki, qui etiam inscriptionem a tergo apposuit.

(1) Fratribus tunc temporis usui erat ut « Proprium Congregationis » liber *Officia propria recitanda a Patribus et Monialibus SS. Redemptoris*, Romae ex typographia Salomoniana 1784. Recitatio Divini Officii secundum hanc editionem praescripta fuit a Sup. Gen. Fr. De Paola die 24 II 1784. Dubia exsistebant de servandis his festis propriis eorumque ritu in Helvetia. Alia dubia vertebantur circa retinenda festa particularia variarum dioecesiū et regionum, ac de eorum concurrentia et occurrentia cum festis universalis Ecclesiæ. - Ad bene intellegenda quaedam dubia in epistula proposita, necessarium esset studium subtilius de historia nostri « Proprii », quam nunc fieri potest. Speramus suo tempore lectoribus tale studium exhiberi posse; multa iam documenta ex tabulario S. Rituum Congregationis et archivio nostro generali collecta sunt.

obligari visum fuerat, sed insuper et ad ea, quae in Austria et Polonia ratione Sanctorum Patriae solemniori quodam ritu coli concessum est, licet ea universam non spectent Ecclesiam, vel ad summum eamdem sub diverso ritu obligant.

2º Circa nonnulla festa, quae in ipso etiam Breviario Congregationi nostrae proprio inserta habentur, quaeve respectu vel sui, vel sui ritus, ex parte aut correctione, aut approbatione ex toto, ratione Provinciae Helveticae indigere videntur.

3º Circa nonnulla festa in quibus familia nostra, ratione vel mutationis locorum, vel circumstantiarum, in observatione rituum cum capite suo in quantum concordet, prorsus non novit.

4º Denique circa Octavas festorum solemniorum quasdam, quae domo probationis praescriptae sunt; utrum ad eas illos etiam Patres teneri, qui hanc domum actu non inhabitent, prout hucusque ad eas sese obligari sentiebant. - Congregatio enim singulis annis ultra 13 Octavarum, quae universalis Ecclesiae sunt celebres, adhuc 21 quae ipsi assignantur proprias exacte servat celebratque.

Hujus igitur ratione dubii ad Plur. Reverendam Paternitatem Tuam recurrere judicavi, ut pro tua prudentia iis quorum interest, et ad quos Tibi facilior patet accessus, modo id necessarium ducas, negotium commendes, meque oportuno tempore, quidquid data opera super eo decisum cognoveris, solide instruas, ne in posterum dubiorum procellis agitemur perplexi, quid retinere, quidve omittere nos oporteat. Non enim fas est, ut errorum arbitri, ea quae supremae sunt potestatis illegitima disquisitione persequentes, proprio definiamus jure.